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§ 6 
Öppna träffpunkter och dagliga verksamheter  
Svar på skrivelse från (V) och (S) 
HÄ 2020/211 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och 
Socialdemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) och Eva 
Fagerhem m.fl. (S) framförs önskemål om en redovisning av 
framtida planering gällande öppna träffpunkter och dagliga 
verksamheter utifrån samgåendet och bildandet av Hägersten-
Älvsjö stadsdelsförvaltning. 
 
Förvaltningen redovisar om det pågående förändringsarbetet 
som innebär att träfflokalerna Kravatten och ToRa flyttar samman 
med Rondellen i Älvsjö samt att sysselsättningen på 
Droppen/Bruket, Hägergruppen och Rondellen sammanförs till en 
sammanhållen verksamhet med möjlighet till sysselsättning i två 
lokaler. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Den blågröna majoritetens budget har inneburit stora besparingar 
inom socialpsykiatrin. I de nu sammanslagna stadsdelsnämnderna 
Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö har det tidigare funnits två 
dagliga verksamheter och två träffpunktslokaler i Hägersten-
Liljeholmen, alla med var sin lokal och i Älvsjö en daglig 
verksamhet och en träffpunkt samordnade i en lokal. 
 
Enligt den nu redovisade planeringen skall således sex 
verksamheter som nu är fördelade på fem lokaler minskas till två 
verksamheter i två lokaler, en för dagliga verksamheter och en som 
träffpunkt. 
 
Tillkommer att den lokal som är planerad för träffpunktsverksamhet 
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inte är tillgänglig och svårligen kan anpassas för rörelsehindrade, 
samtidigt som den måste bedömas vara för liten och inte är centralt 
belägen. 
 
Människor med psykiska funktionsnedsättningar har olika behov 
och verksamheterna måste därför kunna vara differentierade utifrån 
behoven. För yngre är det angeläget med verksamhet som 
underlättar att komma igång med studier eller arbete, för äldre 
handlar det mera om att få vardagen att fungera och att inte bli 
socialt isolerad. 
 
Deltagarna i de båda träffpunktsverksamheterna Kravatten och 
ToRa har varit konstruktiva och engagerade och är positiva till en 
samlokalisering i ToRa:s nuvarande lokal, denna är både tillräckligt 
stor och tillgänglig för rörelsehindrade. 
 
Om Vänsterpartiets förslag till verksamhetsplan för år 2021 hade 
antagits skulle de båda träffpunktsverksamheterna Kravatten och 
ToRa samlokaliserats i ToRa:s nuvarande lokal. Den dagliga 
verksamheten Droppen/Bruket hade också i fortsättningen varit 
samlokaliserad med aktivitetscentrat Västertorpsträffen – ett vinna-
vinna koncept. Vi beklagar att så inte blir fallet." 

  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem (S) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Som vi lyft vid ett flertal tillfällen är vi starkt kritiska till 
majoritetens vägval att satsa på skattesänkningar istället för att satsa 
på vår gemensamma välfärd. Ett minskat budgetutrymme har 
tvingat förvaltningen till försämringar som i detta fall drabbar en av 
samhällets mest utsatta grupper inom socialpsykiatrin och ger sämre 
förutsättningar för riktade sysselsättningar och träffpunkter. 
 
För många av dessa brukare är det viktigt med kontinuitet och en 
större förändring, som till exempel byte av lokal, kan få negativa 
konsekvenser för varje enskild människa. Det är därför viktig att 
inte göra stora förändringar om så inte är nödvändigt. I ett längre 
perspektiv kan det innebära negativa konsekvenser för såväl 
ekonomin som för de enskilda individerna. 
 
En samlokalisering med ytterligare en verksamhet i Toras 
nuvarande lokal hade kunnat vara ett alternativ. Men med 
majoritetens alltför snåla budget ser vi nu konsekvenserna i form av 
nedskärningar inom socialpsykiatrin." 
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Handlingar i ärendet 
 HÄ 2020/211-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Öppna 

träffpunkter och dagliga verksamheter 
 HÄ 2020/211-1 Öppna träffpunkter och dagliga 

verksamheter - skrivelse från (V) och (S) för beredning  
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